ПРОТОКОЛ № 7 ОТ 23.11.2020 г.
Повестка дня:
1. О рассмотрения обращения гражданина, замещавшего должность государственной гражданской службы, о даче согласия на замещение должности в коммерческой организации;
 2. О рассмотрения заявления о возникновении (возможности возникновения) конфликта интересов, поступившего от государственного гражданского служащего;
3. О нарушении требований ч. 2 ст. 14 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» государственным гражданским служащим.

Решения, принятые по указанным вопросам:

[bookmark: _GoBack]1. Гражданин, замещавший должность государственной гражданской службы, не осуществлял функции государственного управления в отношении коммерческой организации.
У гражданина, замещавшего должность государственной гражданской службы, отсутствовали основания для обращения в Комиссию ФАС России по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению федеральных государственных гражданских служащих и работников организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед ФАС России, и урегулированию конфликта интересов за дачей согласия на замещение должности в коммерческой организации в соответствии с пунктом 2 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Исполнение должностных обязанностей государственным гражданским служащим в отношении Арбитражного суда Республики, в отношении коммерческой организации может привести к конфликту интересов.
Представление соответствующих уведомлений свидетельствует об исполнении им требований п. 2 ст. статьи 11 273-ФЗ.
В соответствии с пп. а) п. 23 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821 установлено, что государственный служащий соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов.
Рекомендовать руководителю ФАС России поручить руководителю УФАС России издать приказ о предотвращении возможного конфликта интересов, в соответствии с которым исключить возможность представлять интересы УФАС России в Арбитражном суде Республики государственным гражданским служащим, исключить возможность вхождения государственного гражданского служащего в состав комиссий по рассмотрению дел и жалоб в отношении и по инициативе коммерческой организации.
3. Установить, что государственным гражданским служащим требование части 2 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» при выполнении иной оплачиваемой работы было нарушено.
Рекомендовать государственному гражданскому служащему более ответственно относиться к требованиям законодательства в сфере противодействия коррупции.
Рекомендовать руководителю ФАС России при повторении подобных нарушений применить в отношении государственного гражданского служащего меры дисциплинарного характера.